



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2024.000023.22101.05
REF. Pregão Eletrônico nº 023/2023 – SEFAZ/ES

Empresa: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
End.: Avenida Braúna, Nº 21 – Lj 01–Colina De Laranjeiras – Serra/Es Cep:29.167-124	
CNPJ: 22.193.764/0001-83	Telefone: (27)3218-4311/99902-5225

Autorizamos V.S.^a a fornecer o produto adiante discriminado, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexo I do Pregão nº 023/2023 acima referenciada e sua proposta no Processo nº 2022-SBJ09.

I – DO OBJETO:

I.I – LOTE 03 – Materiais Hidrossanitários

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	COD. SIGA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BOIA DE 3/4"	Unid.	KRONA	23390	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
02	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1 1/2"; MATERIAL: EM METAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Unid.	REMADI	73256	5	R\$ 193,27	R\$ 966,35
03	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1"; MATERIAL: EM METAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Unid.	REMADI	73254	5	R\$ 86,60	R\$ 433,00
04	BOIA ELETRICA; PARA CAIXA DAGUA; CAPACIDADE ELETRICA: 16A; CARGA RESISTIVA: 250V; MATERIAL: POLIPROPILENO PP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Unid.	SOPRANO	244831	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
05	PARAFUSO LONGO PARA FIXACAO DE VASO SANITARIO,12MM CONFECCIONADO EM LIGA DE COBRE (LATAO) OU LIGA DE ZINCO, COM ACABAMENTO CROMADO. GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. EMBALAGEM COM UM PAR. PECA	Unid.	PEROLA	148739	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
06	BOIA DE 1/2"	Unid.	KRONA	24838	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
07	PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA; APLICACAO: COMPATIVEL COM; MARCA: LOGASA; DECA; ETERNIT E OUTROS.	Unid.	LIEGE	154601	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
08	TAMPAO PLUG ROSCAVEL 1/2 PVC	PÇ	KRONA	31336	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
09	TAMPAO (CAP) ROSCA INTERNA 3/4 PVC	PÇ	KRONA	152556	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90

Ordem de Fornecimento nº 2024.000023.22101.05



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

10	LUVA 1/2"; EM: PVC SOLDAVEL; 20MM	PÇ	KRONA	24809	15	R\$ 1,24	R\$ 18,60
11	LUVA 1/2"; PVC ROSQUEAVEL; 20MM	PÇ	KRONA	24810	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
12	NIPLE DE 1/2" PVC ROSQUEAVEL	PÇ	KRONA	24825	15	R\$ 1,02	R\$ 15,30
13	NIPLE DE 3/4" PVC ROSQUEAVEL	Unid.	KRONA	24826	15	R\$ 2,01	R\$ 30,15
14	BUCHA DE REDUCAO; ROSCAVEL; MATERIAL:PVC; DIMENCAO:3/4X1/2; COR: AZUL; UNIDADE DE FORNECIMENTO:UNIDADE	Unid.	KRONA	92953	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
15	LUVA DE CORRER HIDRAULICA EM PVC 1/2" ROSQUEAVEL	Unid.	KRONA	61360	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
16	UNIAO DE 25MM PVC SOLDAVEL 20 MM.	Unid.	KRONA	150732	10	R\$ 12,29	R\$ 122,90
17	UNIAO DE 32MM PVC SOLDAVEL 20 MM	Unid.	KRONA	150734	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
18	TARRAXA PARA CANO DE PVC 1/2 TIPO CACHIMBO	Unid.	MEIKON	177518	05	R\$ 23,00	R\$ 115,00
19	TARRAXA PARA CANO DE PVC 1" TIPO CACHIMBO	Unid.	MEIKON	177519	05	R\$ 51,00	R\$ 255,00
20	SIFAO PVC SANFONADO P/ LAVATORIO	PÇ	PLASBHON	8930	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
21	ENGATE; MATERIAL: PVC; FLEXIVEL; COR: BRANCO; COMPRIMENTO: 40CM; MALHA INTERNA DE POLIESTER; UTILIZACAO: AGUA FRIA; DIAMETRO: 1/2"; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	Unid.	PLASBHON	152858	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
22	VALVULA DE DESCARGA PARA MICTORIO; MATERIAL: ACO INOX; ACABAMENTO: CROMADO; ACIONAMENTO HDROMECHANICO COM LEVE PRESSAO MANUAL; FECHAMENTO AUTOMATICO, TEMPORIZADO EM NO MAXIMO SETE SEGUNDOS; GARANTIA MINIMA DE CINCO ANOS PELO FABRICANTE; LEGISLACAO ABNT; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Unid.	BLUKIT	123285	50	R\$ 164,70	R\$ 8.235,00
23	TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA; MATERIAL: ACO INOX; ACABAMENTO: CROMADO, TIPO DA BICA: FIXA; ALTURA DA BICA: BAIXA; FIXACAO: PIA DE BANHEIRO; ACIONAMENTO HIDROMECHANICO COM LEVE PRESSAO MANUAL; FECHAMENTO AUTOMATICO, TEMPORIZADO EM	Unid.	ESTRELA	123284	50	R\$ 154,70	R\$ 7.735,00

Ordem de Fornecimento nº 2024.000023.22101.05



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

	NO MAXIMO SETE SEGUNDOS; AREJADOR EMBUTIDO; BITOLA ½; GARANTIA MINIMA DE CINCO ANOS PELO FABRICANTE; LEGISLAÇÃO ABNT; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.						
24	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM ½	Unid.	KRONA	31358	30	R\$ 4,01	R\$ 120,30
25	BUCHA PARA PARAFUSO DE VASO SANITARIO, PARA FIXAÇÃO DE VASOS, BIDES E TANQUES C/ PORCA DE ZAMAC, HASTE LATONADA, PORCA CALOTA, ANILHA E BUCHA ANEL 10MM. PEÇA.	Unid.	PEROLA	16204	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
26	BUCHA COM ABAS, PARA PARAFUSO 6MM, EM POLIETILENO. UNIDADE.	Unid.	IVPLAST	16201	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
27	BUCHA COM ABAS; PARA: PARAFUSO 8MM; EM POLIETILENO; UNIDADE	Unid.	IVPLAST	16202	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
28	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA CERA	Unid.	MUNDIAL	165322	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
29	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACIPLADA COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ENTRADA MASTER FLUX E SAIDA COM ACIONAMENTO SUPER; INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ROSCA DE ENTRADA: 1/2"; ROSCA DE SAIDA: 2.1/2"; AJUSTE DO NIVEL DE AGUA ATRAVES DO PARAFUSO REGULADOR; VEDANDE DE SILICONE (Q). EMBALAGEM: SACO PLASTICO COM 01 (UMA) UNIDADE	Unid.	BLUKIT	142700	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
30	KIT DE REPARO ORIGINAL; PARA TORNEIRAS; IDEAL PARA O REPARO DE TORNEIRAS E VALVULAS COM FECHAMENTO AUTOMATICO	KIT	DOCOL	253720	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
31	ASSENTO SANITARIO SUAVE BRANCO	Unid.	ASTRA	23409	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
32	KIT DE REPARO ORIGINAL; PARA MICTORIO; IDEAL PARA O REPARO DE VALVULAS DE DESCARGA COM FECHAMENTO AUTOMATICO	KIT	DOCOL	253965	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
33	ASSENTO SANITARIO ALOHA PARA VASO; MODELO DO VASO: CONVENCIONAL/OVAL; COR: BRANCA; ALMOFADADO; COM PECAS DE FIXAÇÃO	PÇ	ATLAS	253966	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
34	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL COMPLETO (COM GATILHO, SOPORTE PARA GATILHO, REGISTRO BITOLA DE FIXAÇÃO DE 1/2") DE LATÃO CROMADO, COM COMPRIMENTO DO FLEXÍVEL DE 120CM.	Unid.	CIVITT	36144	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00

Ordem de Fornecimento nº 2024.000023.22101.05



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

VALOR TOTAL CONTRATADO - LOTE 03: R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil).

I.II – LOTE 06 - Materiais para pintura e demais acabamentos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	COD. SIGA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TINTA LÁTEX PVA, BRANCO NEVE FOSCO - LATA DE 18L	Unid.	ELLUS	35276	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
02	ESPUMA EXPANSIVA A BASE DE POLIURETANO, PRONTA PARA USO, COR BEGE, PARA USO GERAL NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMB. DE 500ML/480	Unid.	TITAN	149191	10	R\$ 36,60	R\$ 366,00
03	TUBO DE SILICONE 300 GRAMAS BRANCO	FR	TITAN	36193	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
04	GESSO EM PÓ	SC	APOLO	24530	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20
05	MASSA CORRIDA PVA SACO DE 20KG	Unid.	ELLUS	19569	2	R\$ 28,40	R\$ 56,80

VALOR TOTAL CONTRATADO - LOTE 06: R\$ 4.499,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais).

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o fornecimento dos certificados digitais decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade 22.101.04.123.0050.2151 – GESTÃO FISCAL, CONTÁBIL E FINANCEIRA DO ESTADO, Fonte 501, Elemento de Despesa 3.3.90.30, do orçamento da SEFAZ para o exercício de 2024.

III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto no Edital do Pregão nº 023/2023 em epígrafe.

ALEX FAVALESSA DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

VINICIUS CANEDO DE ALMEIDA
CPF: 092.314.327-02
DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Ordem de Fornecimento nº 2024.000023.22101.05

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEX FAVALESSA DOS SANTOS
SUBSECRETARIO ESTADO
SUBSAD - SEFAZ - GOVES
assinado em 19/07/2024 14:39:59 -03:00

VINICIUS CANEDO DE ALMEIDA
CIDADÃO
assinado em 23/07/2024 10:34:39 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 23/07/2024 10:34:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA JULIA MOURÃO OTTONI (TÉCNICO DE INFORMÁTICA - SUGEC - SEFAZ - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-6C5S0J>